
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 1/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

I. Principado de Asturias

Otras Disposiciones••
CONSEJERÍA DE SANIDAD

SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (SESPA)

Resolución de 25 de octubre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, 
por la que se resuelve de forma definitiva el procedimiento de solicitud de reconocimiento del Grado I de carrera 
profesional, periodo ordinario, para el personal Licenciado y Diplomado sanitario de los Centros e Instituciones 
Sanitarias del Servicio de Salud del Principado de Asturias.

Convocado por Resolución de 1 de junio de 2016 de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias, el procedimiento de solicitud de reconocimiento del Grado I, periodo ordinario, de la Carrera Profesional para el 
personal Licenciado y Diplomado Sanitario de los Centros e Instituciones Sanitarias del Servicio de Salud del Principado 
de Asturias (Boletín Oficial del Principado de Asturias de 6 de junio de 2016), con fecha 5 de octubre de 2016, por Re-
solución de la Dirección Gerencia del SESPA, se resuelve provisionalmente el encuadramiento en el Grado I de carrera 
profesional para el personal Licenciado y Diplomado Sanitario de los Centros e Instituciones Sanitarias del Servicio de 
Salud del Principado de Asturias.

Por cuanto antecede, concluido el plazo de alegaciones establecido y a la luz de las alegaciones formuladas por los in-
teresados, y vista la propuesta de reconocimiento de Grado emitida por los Comités Técnicos de Evaluación constituidos 
al efecto en cada Área, y el Dictamen de las Comisiones Centrales de Evaluación, esta Dirección Gerencia en base a las 
atribuciones conferidas en el artículo 15 de la Ley 1/1992, de 2 de julio del Servicio de Salud del Principado de Asturias, 
y del Decreto 167/2015, de 16 de septiembre, de estructura orgánica básica de los órganos de dirección y gestión del 
Servicio de Salud del Principado de Asturias, así como en virtud de lo dispuesto en el Acuerdo de Consejo de Gobierno 
de 28 de diciembre de 2006,

R E S U E L V E

Primero.—Encuadrar de forma definitiva a los solicitantes de reconocimiento del Grado I de la carrera profesional, 
periodo ordinario, para el personal Licenciado y Diplomado Sanitario de los Centros e Instituciones Sanitarias del Servicio 
de Salud del Principado de Asturias, en los términos relacionados en el Anexo I-I y en el Anexo I-II, de conformidad con 
la evaluación otorgada por los Comités Técnicos de Evaluación.

Segundo.—Desestimar definitivamente el encuadramiento de los solicitantes de reconocimiento del Grado I de la ca-
rrera profesional, periodo ordinario, relacionados en el Anexo II-I y en el Anexo II-II, al no haber alcanzado la puntuación 
mínima exigida en alguno de los bloques objeto de valoración.

Tercero.—De conformidad con lo previsto en el apartado decimotercero del Anexo I del Acuerdo de 27 de diciembre 
de 2006, el reconocimiento de grado será válido, a efectos económicos, a partir del mes siguiente al de su resolución.

Cuarto.—A las personas relacionadas en el Anexo I-I y Anexo I-II, se les expedirá de forma individualizada una cre-
dencial del grado de carrera profesional reconocido.

Quinto.—De conformidad con la Base Quinta del Anexo I de la Resolución de 1 de junio de 2016, los listados definiti-
vos serán publicados en el Boletín Oficial del Principado de Asturias. Asimismo, podrá realizarse la consulta de los listados 
a través de la web http://carrera.sespa.princast.es

Sexto.—Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el 
Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo dispuesto 
en el artículo 35.1 de la ley 1/1992, de 2 de julio, del Servicio de Salud del Principado de Asturias, en relación con el 
artículo 27 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y 
el artículo 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas.

En Oviedo, a 25 de octubre de 2016.—El Director Gerente del Servicio de Salud del Principado de Asturias.—Cód. 
2016-11349.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 2/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

CARRERA PROFESIONAL

Anexo I-I

LICENCIADOS SANITARIOS ENCUADRADOS EN EL GRADO I

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

11075696T AGUADO DIAZ MONTSERRAT

71423947T AL KASSAM MARTINEZ DANIEL

11972384X ALAGUERO CALERO MIGUEL

11424618N ALBUERNE SELGAS MERCEDES

10824366Z ALFONSO MEGIDO JOAQUIN

11076967Y ALONSO ALVAREZ MARTA

11437196D ALONSO ARRUQUERO CARMEN MARIA

32875689H ALONSO BADA MARIA BELEN

10592801J ALONSO CUERVO RICARDO

11431998D ALONSO DOMÍNGUEZ JOSÉ

11073140C ALONSO GARCIA ANA ISABEL

09386965K ALONSO GARCIA ANA MARIA

11059476H ALONSO GARCIA GEMA

11422479N ALONSO HUERTA ADELINA

09391492V ALONSO RODRIGUEZ JUAN MANUEL

52613615B ALPERI LOPEZ MARIA MERCEDES

09379352K ALVAREZ ALONSO Mª CARMEN

10882693J ALVAREZ ALVAREZ ANA BELÉN

34993990L ALVAREZ ALVAREZ ARANZAZU

71627225G ALVAREZ ALVAREZ LUIS

13979719C ALVAREZ ANTOÑAN CARLOS

10572762F ALVAREZ ARIAS M. EDUVIGIS

11430472R ALVAREZ CABO JOSÉ MIGUEL

71886359C ALVAREZ CARO FRANCISCO

32880540Q ALVAREZ FERNANDEZ BELEN

10841875C ALVAREZ FERNANDEZ MARÍA JOSÉ

11440709A ALVAREZ GARCIA SALOME

11432841R ALVAREZ HERNÁNDEZ MARINA

46897350M ALVAREZ LLORENTE DAVID

11415471L ALVAREZ MUÑOZ MARIA BEGOÑA

09393356H ALVAREZ NAVASCUÉS FERNANDO JOSE

71635033S ALVAREZ POSADILLA MARTA

09403317C ALVAREZ RICO MARLENE ELOISA

10826505Z ALVAREZ RIONDA ANA

11416685Z ALVAREZ RODRIGUEZ MARÍA DE LOS REYES

10084634P ALVAREZ SALGADO FRANCISCO MANUEL

09408239C ALVAREZ TAMARGO JOSE ANTONIO

11060843M ALVAREZ ZAPICO MARIA JESUS

11410789Y AMADOR TEJON MARIA JOSEFA

44428873A AMIGO BELLO MARÍA CRISTINA

9730841R ANDRES GUTIERREZ ANGELES



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 3/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

09397677S ANTUÑA MONTES M. LUISA

71629041A ARBAS GARCIA EMILIO

10831467P ARBESU MENENDEZ DANIEL LUIS

44807671Z ARCA BARCA BEATRIZ

09319268J ARGÜELLO MARTÍN CARLOTA

44431734N ARIAS MIRANDA ISABEL MARÍA

09392628A ARIAS RODRIGUEZ MÓNICA

10893958P AVANZAS FERNANDEZ PABLO

10865858Z BAIZAN MEGIDO JOVINO

11072869W BAJO LLANEZA EVA MARÍA

06993582H BALTAR MARTIN JOSE MARIA

10866851H BARRAGÁN GONZÁLEZ MARÍA JESÚS

10868168R BARREDO SUÁREZ ARMANDO

10858619C BARRERA CADENAS JUAN LUIS

71419044L BASTIDA RIBAS LUIS ALEJANDRO

10846809D BERISTAIN URQUIZA ANA MARÍA

09388007M BERNAL DEL CASTILLO TERESA

10875023W BERNARDO FERNANDEZ HUGO

11057467X BERNARDO TRAPIELLO ROSA Mª

09430399P BERTRAND ALVAREZ DIEGO

09414151K BLANCO DE DIEGO Mª ASUNCION

74809229G BLANCO ONDINA JOSÉ CELSO

22536608N BLAY ALBORS PILAR MARÍA

09393221K BLÁZQUEZ ESTRADA MARTA

09370416D BONGERA GARCIA MIGUEL

29108117F BORRUEL AZNAREZ MARIA CRUZ

10589058L BOTANA RIVERA CARLOS

10861447L BRAÑA RODRIGUEZ-ABELLO CÉSAR

15982534H BREA QUINTANILLA Mª EUGENIA

11418352W BRID CASTAÑON TERESA

33240972S BUGALLO RIVAS ANTONINO

71766608F BULNES VÁZQUEZ VERÓNICA

46143052S CABALLER GARCIA JAVIER

09428402N CADAHIA RODRIGO VALLE

52614749H CALLEJA PUERTA SERGIO

53690062N CALVILLO BERLANGA ANTONIO

09437682T CALVO GÓMEZ-RODULFO AMPARO

10898687E CALVO TEMPRANO DAVID

32866244A CAMBLOR MENDEZ CARMEN

09357652X CAMINERO CUEVA MARIA JESÚS

18598186H CAMINERO SORRONDEGUI ELENA

44082706D CAMINO MARTINEZ JOSE MANUEL

10565711V CAMPOMANES SUÁREZ MARIA JESÚS

32878504G CANTELI BENITO SANDRA

11429236F CARAMÉS GARCIA MARIA VICTORIA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 4/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

71549739M CARBAJO SUTIL SUSANA

09438915Z CARNERO LÓPEZ SUSANA

11425658V CARREÑO VILLARREAL GUILLERMO

10068536X CARRO BELLO CARMEN

10873768N CARROCERA CABAL AMPARO CONSUELO

11436299D CARVAJAL GARCIA PAULA

10874741L CASADO MENÉNDEZ IGNACIO

11413058K CASADO VIÑAS JOSÉ MARÍA

09383431Y CASTELLANOS MARTINEZ MARÍA DOLORES

45417160A CASTIELLO MIGUEL JULIO

10864129X CAVEDA RODERO PATRICIA

11724081S CHILLON GONZALEZ M JULIA MERCEDES

20191853S COBO BARQUÍN JUAN CARLOS

71137635S COCA PELAZ ANDRES

09383157P COLUNGA ARGÜELLES Mª DOLORES

09399279F COMBARROS IGLESIAS ADELA

13747321Z CONDE DÍEZ YOLANDA

32868636A CORTE BUELGA JOSE RAMON

09396225N CORTINA VIESCA ALFREDO

31695244W CRELGO ALONSO DIEGO

09353747S CRESPO RODRIGUEZ RUFINA

02909569T CRUCEYRA BETRIU GUILLERMO

11394402H CUERVO PRENDES JOSE LUIS

11409006V CUESTA GARCIA MARIA

13775741Y CUESTA RIVAS JUAN ANTONIO

32876286V DE ALAIZ ROJO MONTSERRAT

11430881L DE FRANCISCO GARCIA RUTH MARIA

73562657D DE LA COBA ORTIZ CRISTOBAL

50835452R DE LA RICA FERNANDEZ PABLO

20206754N DE LOS ARCOS SOLAS MARTA

09387315A DE PÓO MERÉ MARIA BEGOÑA

02535180M DE ROSALES HERRERA CARMEN

09373853L DELGADO GONZALEZ JESUS MELCHOR

53533573S DELGADO SEVILLANO RAMON JOSE

10832464Q DIAZ BLANCO JOSE ANTONIO

09385889A DIAZ CASTAÑO MARIA ANGELES

11065046E DIAZ DIAZ JESUS MANUEL

07211284W DIAZ DONADO MARIA CARMEN

11425371Y DIAZ GOMEZ MARIA YOLANDA

11056857K DIAZ IGLESIAS LUIS OSCAR

09406855Q DIAZ REGUERA ANA MARÍA

09410679E DIAZ TEJON LETICIA

11413831N DIAZ VARELA MAR

11421206G DIAZ VARELA NICOLAS

9399754E DIAZ MOLINA BEATRIZ



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 5/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

09406410P DIEGO ROZA CARMEN MARIA

09406411D DIEGO ROZA SUSANA

09398063X DIEZ-LAGE SANCHEZ ANDRES

30613081N DUQUE ALCORTA JOSE MARIA

70865224Q DURÁN ROMÁN CRISTINA

19465983W ESCUDERO BUENO JESUS MARIA

11432280S ESTRADA RODRIGUEZ MANUEL ANTONIO

72175287E FAYAD FAYAD MOUNIR

11422054R FERNANDEZ ALVAREZ TATIANA

09439867T FERNANDEZ BARRIO BÁRBARA COVADONGA

71630919H FERNANDEZ CADENAS FERNANDO

10847449M FERNANDEZ CANAL M CRISTINA

53530610L FERNANDEZ CASTRO COVADONGA

52590830L FERNANDEZ COLLAR MARIA DEL ROCIO

11444240S FERNANDEZ DEL VALLE DAVID

11072811J FERNANDEZ DIÉGUEZ MARÍA OLVIDO

10589648B FERNANDEZ FERNANDEZ CARMEN

09375399R FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA

10592387J FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA DEL PILAR

11417091Y FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA DEL ROSARIO

11400996B FERNANDEZ GARCIA ANGEL ROBERTO

09404272D FERNANDEZ GARCIA ELISA

10868775X FERNANDEZ GONZALEZ ALMUDENA

09418700Q FERNANDEZ GONZALEZ MARIA NURIA

09376599M FERNANDEZ GONZÁLEZ M.ÁNGELES

09777982S FERNANDEZ GONZÁLEZ TERESA

11418204S FERNANDEZ LOMBARDIA MARIA INMACULADA

09355474V FERNANDEZ MADERA JUAN JESUS

45432772K FERNANDEZ MÉNDEZ JAVIER

52616198H FERNANDEZ MERÉ LUIS ANGEL

10831781T FERNANDEZ MIRANDA JUAN JOSÉ

40291728Y FERNANDEZ MUNDET NEUS

76939964L FERNANDEZ PÉREZ PATRICIA

71924199W FERNANDEZ RIVERO GEMA

09436989C FERNANDEZ RODRIGUEZ JOSE MARIA

10818468G FERNANDEZ RODRIGUEZ ROBERTO

11411825F FERNANDEZ SUAREZ ANSELMO

10577277Z FERNANDEZ SUAREZ MARIA ELENA

10802501E FERNANDEZ VEGA FRANCISCO

10870920Q FERNANDEZ VELAZQUEZ ROSARIO

09382835P FERNANDEZ-PLAZA MENENDEZ CATALINA

09354368S FERNANDEZ-VALDES FERNANDEZ JOSE MARIA

11072540H FIDALGO ALVAREZ BELÉN

45427238F FIDALGO GARCIA MIRTHA ALICIA

11423616E FIDALGO GARCIA M.SOLEDAD



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 6/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

71879127X FOLGUEIRAS ARTIME MARÍA

09407520Z FONOLLÁ GIL MARTA

09421936D FONSECA AIZPURU EVA Mª

16563978E FRANCO VIDAL AMALIA

46907891N FREIRE CORBACHO ANTONIO

09369404D FUENTES VIGIL JOSE

09395371D FUERTES ALONSO JORGE

09419617J GAITE FUENTES MÓNICA

06581861C GALIANA MARTÍN DIANA

10870348L GALLEGO VILLALOBOS MARIA

10886079H GALLO ÁLVARO CÉSAR MANUEL

09401037V GARCIA ARANGO Mª BELÉN

50448988Y GARCIA ARROYO VICTORIA

06968179F GARCIA BUSTO MARIA BELÉN

09409753Q GARCIA CARBONERO ALFONSO

13138034C GARCIA ESPIGA MONICA

11377690G GARCIA FANJUL ROSA MARÍA

09398226N GARCIA FERNANDEZ IGNACIO

10598783S GARCIA FERNANDEZ MARÍA EDILIA

09329488K GARCIA GARCIA MARÍA LORETO

09422461M GARCIA GUTIERREZ ESTELA

23803884B GARCIA HARO JUAN MANUEL

09374135W GARCIA MARINA JULIÁN DAVID

10862074W GARCIA MENÉNDEZ MARÍA JESÚS

11441501J GARCIA MOREIRA VANESSA

06558788Q GARCIA PRIETO EMILIO

32876685W GARCIA RIOS SUSANA

11421505G GARCIA RODRIGUEZ JORGE

11434192H GARCIA SUAREZ IVAN

09412654L GARCIA TEIJIDO PAULA

09379775F GARCIA-ARGÜELLES ARIAS PABLO

46564025L GAVALDÀ ROBERT MARIA DELS ÀNGELS

9371079M GIGANTO TOME FROILAN

09399015L GIMÉNEZ GÓMEZ MARÍA PÍA

53167253Q GOMEZ BERNAL SILVIA MARÍA

10070979S GOMEZ DE LOS BUEIS MILAGROS

11073520D GOMEZ REQUEJO MONICA

09436010F GONZALEZ ALVAREZ ADRIAN

09424509Y GONZALEZ BERNARDO OSCAR LUIS

10197446M GONZALEZ CASALDERREY Mª DOLORES

53530638R GONZALEZ CASTILLA SILVIA

10073104R GONZALEZ DIEGUEZ MARIA LUISA

11059335S GONZALEZ ESCUDERO JOSÉ MARÍA

11072387A GONZALEZ FILGUEIRA PEDRO

10882790H GONZALEZ FRANCO ÁLVARO



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 7/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

10846036H GONZALEZ GARCIA ALEJANDRO

09804236A GONZALEZ GARCIA BLANCA ESTHER

09377004L GONZALEZ GARCIA Mª YOLANDA

09411782K GONZALEZ GARCIA MARIA ESTHER

10871272T GONZALEZ HUERTA CRISTINA

09386679B GONZALEZ IGLESIAS IGNACIO

71925557A GONZALEZ MARTINEZ MARIA

52613626E GONZALEZ MENDEZ ANGEL

11075887F GONZALEZ MUÑIZ SOLEDAD

32873732Q GONZALEZ RATO JESUS

10834710P GONZALEZ SUAREZ SENEN

11419567K GONZALEZ SUÁREZ HERMINIO ARTURO

09768669V GONZALEZ VARELA ANTONIO

11406181K GONZALEZ VENTURA MARIA ISABEL

09772177Y GONZALO GUERRA JOSÉ ANTONIO

10851398K GOYANES RIESGO SONIA

34092630Y GUERRA DEL BARRIO ELENA MARIA

32880184M GUTIERREZ GONZALEZ ANA

09393968D GUTIERREZ MARTINEZ JOSE RAMON

11084951D GUTIERREZ MORALES JULIO CÉSAR

13792233F GUTIERREZ TRUEBA MARÍA ANTONIA

10868036F HERNANDEZ DEL CORRO M. ESTHER

9388299K HERNANDEZ GONZÁLEZ MARIO JAVIER

09279875L HERNANDO GÓMEZ Mª TERESA

48485622N HERRERA SOTO AURORA

09396689Q HERRERO MEDIAVILLA ROCIO

09781822Z HERRERO PUENTE PABLO

10820138H HERRERO RIOS FLORIAN

11063318L HEVIA GONZALEZ JUAN RAMÓN

09391226G HEVIA LORENZO IGNACIO

11066704R HEVIA MAROTO M. ANGELES

09411287D HUESO RIEU RICARDO

09438077G IBAÑEZ FERNANDEZ COVADONGA

10824280C IGLESIAS COLAO ROBERTO

11439129X IGLESIAS FERNANDEZ LAURA

07871550F IGLESIAS FRAILE LISARDO

30657587J ISUSI FERNANDEZ IRATXE

09390330M JALÓN MONZÓN ANTONIO

09407971M JIMENEZ BLANCO LOURDES

09415046L JIMENEZ TREVIÑO LUIS

09431975C JIMENEZ TREVIÑO SANTIAGO

11069835G LADA RODRIGUEZ ANA ESTHER

09402078T LAURET BRAÑA MARIA EUGENIA

11427396F LEDO CABALEIRO JOSÉ MARÍA

71633951Z LEÓN ARGÜERO VÍCTOR



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 8/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

71419617V LLAMAZARES FERNANDEZ LAURA

10828539R LLAMAZARES GRANDA FRANCISCO JAVIER

09400437S LLANEZA FOLGUERAS MARIA ANA

10084496P LLANEZA GONZÁLEZ MIGUEL ÁNGEL

16575824T LLORENTE TORRES ANA ISABEL

10817602N LOPEZ FERNANDEZ CONCEPCIÓN

71867386E LOPEZ FERNANDEZ Mª AURORA

10863619Y LOPEZ FONTICIELLA MÓNICA PATRICIA

09769450Q LOPEZ GONZALEZ FRANCISCO JULIAN

09441167N LOPEZ PEREZ MARTA

11415358K LOPEZ PONGA BEATRIZ

09372838Q LOPEZ SAMPEDRO Mª DEL PILAR

32867082J LOPEZ SECADES MARIA ASTRID

71636930A LOPEZ-ANGLADA FERNANDEZ ESTEBAN

09393867T LOZANO ARAGONESES BEATRIZ

10849878L LOZANO BLAZQUEZ ANA

10850182R LOZANO MARTINEZ-LUENGAS IGNACIO MANUEL

34767821D LOZANO SÁNCHEZ-PAJARES FRANCISCO MANUEL

10888255D LUENGO CASTRO MARCO ANTONIO

10884343F MALLO GARCIA SUSANA

10876424T MANRIQUE ESTRADA M COVADONGA

09426784G MARQUÉS ALVAREZ LARA

09346686S MARTIN BLANCO SARA

72478085W MARTIN CID MARIA DOLORES

07960889Z MARTIN FERNANDEZ MARIA

07989748P MARTIN GONZALEZ ADELA

09393544E MARTIN MUÑIZ CLARA ELSA

09399473V MARTIN ROCES EUSTAQUIO R.

10898682V MARTIN SUAREZ ARANZAZU

45431125F MARTINEZ ALVAREZ MARIA COVADONGA

09431743H MARTINEZ BARRONDO SARA

09409107Z MARTINEZ CUERVO NIEVES MARIA

10845314D MARTINEZ MARTINEZ ARTURO

33993857H MARTINEZ MENGUAL BERTA MARIA

24210847N MARTINEZ ORTEGA MARÍA DEL CARMEN

10835771B MAÚJO FERNANDEZ JESÚS MANUEL

71637311Q MAYORDOMO COLUNGA JUAN

10854109H MEANA MORIS ANA ROSA

11415979K MENDEZ ARROJO RUFINO

44453962E MENDEZ ESTEVEZ EUGENIA

22980687F MENDEZ RODRIGUEZ CARMEN

10848134T MÉNDEZ LÓPEZ JOSE ANTONIO

09399176L MENENDEZ ALVAREZ CARMEN

10855633R MENENDEZ CUERVO SERGIO

52619714S MENENDEZ GONZALEZ MANUEL



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 9/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

11072088A MENENDEZ MARTINEZ DAVID ALBERTO

71646424K MENENDEZ MIRANDA ISABEL

09389792L MENENDEZ DE LLANO ORTEGA RAFAEL

71875427J MESA ALVAREZ ALICIA MARÍA

10888410A MEZQUITA GAGO MARIA BEATRIZ

20000591K MIÑANA CLIMENT JUAN CARLOS

09356027H MOLINA SUÁREZ RAQUEL

10882377L MOLINOS NORNIELLA CRISTINA

03462206Q MUNICIO HERAS ANA ISABEL

10897637F MUÑOZ TRUJILLO CARMEN MARÍA

11403584T NAVARRO RIVAS ROSA ANA

10853818A NIETO CABALLERO JOSE LUIS

10600070Z NORIEGA GARCIA MARIA MONTSERRAT

33276706F NOYA MEJUTO JOSÉ ANTONIO

50870058S OCAMPOS MARTINEZ EVA

10867437Y ORDÁS CALVO CARMEN AMELIA

10853102T ORTIZ ALVAREZ MARIA JOSE

10866654M PALACIOS PRIETO ANGEL

10881343C PANDIELLA SUAREZ MARIA JESUS

02257707G PANDO CANEDA LAURA

72038460E PANIAGUA CALZÓN GONZALO ALFONSO

10894075X PARDO DE LA VEGA RAFAEL

09436114L PARRA RUIZ DIEGO

71466927Q PASCUAL MONTANO CARLOS DANIEL

09405499V PAZ APARICIO ANA

09407113K PAZ APARICIO JOSE

13982994Y PELAYO TERAN JOSE MARIA

10857401K PENDÁS TORIBIO MARGARITA

10848713G PEÑA SUAREZ JORGE MANUEL

09370194V PEREIRA MENENDEZ COVADONGA

09342120A PEREZ BELMONTE LADISLAO

07989147M PEREZ DE ARRIBA NATALIA

53526265K PEREZ GIL SARA

10594484V PEREZ GONZÁLEZ JUAN LUIS

11434744H PEREZ HERNANDEZ DOMINGO

76947013F PEREZ MARTINEZ DESIREE

10857270M PEREZ MENENDEZ MARIA TERESA

33271257D PEREZ PARDAL TERESA MARÍA

10871364T PEREZ PARIENTE JOSE MARTIN

10888007Z PEREZ SOLIS PABLO

10888006J PEREZ SOLÍS DAVID

18592213W PEREZ VILLANUEVA NURIA

10857768C PEREZ-HOLANDA FERNANDEZ SERGIO

09430394A PÉREZ-LOZANA CARRACEDO BLANCA

09398362X PEREZ-PEÑA DEL LLANO MARIA DEL MAR



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 10/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

10887224J PIDAL MEANA IVAN

29193761E PIERA CARBONELL ANA MARÍA

46919852J PIÑEYRO MOLINA FRANCISCA

15939765Y PISANO BLANCO MARIA ARANZAZU

13301056H POBES MARTINEZ DE SALINAS ALFONSO

09371311F POLLEDO PEREZ FRANCISCO JAVIER

09378640E PRIETO GARCIA MARÍA BELÉN

11078249T PRIETO RODRIGUEZ MARÍA ELISABETH

09333947H PUERTAS PEÑA MARIA DEL CARMEN

13078610M QUEVEDO DE QUEVEDO ANDRES

45429767Y QUINTANA LÓPEZ Mª CARMEN

52580238F QUINTELA BAIZÁN ANA FE

52580237Y QUINTELA BAIZÁN M. ISABEL

36094742Z QUIÑONES ESTEVEZ Mª DOLORES

9777933N QUIÑONES HIDALGO OLGA

09428134C RAMAS DIEZ COVADONGA

09381314M RAMOS BALBONA BLANCA

09323538M RAMOS GALLO MARÍA JOSÉ

10200909H RAMOS NATAL ANABEL

09410168V RANCAÑO GARCIA IVAN

11064029V REMÓN SORIANO MARÍA AGUSTINA

09292142G REY CASTRO PILAR

38448016C RIAL BASALO JUAN CARLOS

09360016M RICO LÓPEZ MARÍA DEL PILAR

39702798Z RIDAO CANO NATALIA

10881085S RIERA CAMPILLO MANUELA

09409998P RIESGO GARCIA ALBA

09421098E RODRIGUEZ DEHLI ANA CRISTINA

10864828L RODRIGUEZ DIAZ FE INMACULADA

09395648X RODRIGUEZ GARCIA MINERVA

09393597Y RODRIGUEZ GARCIA RUBEN

10880019F RODRIGUEZ GONZALEZ CARMEN

10861840K RODRIGUEZ GONZALEZ LUIS

11416450D RODRIGUEZ GONZALEZ RAMÓN

10850101N RODRIGUEZ GUARDADO AZUCENA CARMEN

11062176G RODRIGUEZ GUTIERREZ JESÚS MANUEL

10839868Z RODRIGUEZ JUNQUERA MARIA

45433465R RODRIGUEZ MON CONCESA

10889344V RODRIGUEZ OURENS MARIA JOSE

09795100K RODRIGUEZ PEREIRA CARLAMARINA

09430566Z RODRIGUEZ REVUELTA JULIA

09419797D RODRIGUEZ RODRIGUEZ ANA BELEN

71623068X RODRIGUEZ RODRIGUEZ M. CARMEN

09416869W RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA ISABEL

71932369F RODRIGUEZ RODRIGUEZ SARA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 11/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

9373936X RODRIGUEZ SUAREZ JULIÁN

71498936D RODRIGUEZ VILLAMIL LUIS

13738810J ROLDAN CUENA MARIA DEL MAR

44908841F ROMO FONSECA INMACULADA

13160673G RONDAN MURILLO JUAN

09398853H RONZÓN FERNANDEZ MARÍA ARÁNZAZU

51380613Q ROSADO MARIA MARIA CARMEN

10900885N ROZAS REYES PALOMA

02634908M RUANO FAJARDO CAROLINA MERCEDES

09426827R RUBIANES FERNANDEZ PABLO

45431874C RUBIO ALFONSO TANIA

16578508Q RUBIO MARAURI MARÍA PILAR

53526187N RUEDA CUADRADO MARIA MONTSERRAT

30678952B RUIZ RUIZ DE INFANTE IDOIA

10856770B SÁDABA ACUÑA MARTA AURORA

07827165N SALDAÑA HERNANDEZ MARIA TERESA

50217545N SANCHEZ ANDRES ANTONIO

71633214J SANCHEZ BLANCO Mº DEL CARMEN

09740182G SANCHEZ DIAZ MARIA CRISTINA

11396768S SANCHEZ FERNANDEZ MANUEL

47762103G SANCHEZ FERNANDEZ RAFAEL

71626146Y SANCHEZ FERNANDEZ SECUNDINO

09396907G SANCHEZ GARCIA Mª ARÁNZAZU

44811827F SANCHEZ RAGNARSSON CECILIA

10881289N SANMARTINO GONZALEZ SUSANA ANA

09753273P SANTAMARTA LIÉBANA Mª ELENA

10904456H SANTOS SEOANE SAGRARIO MARIA

10597785Y SANTOS SUÁREZ JUAN

11074586V SANZ ALVAREZ LOURDES MARIA

10599987T SANZO LOMBARDERO CARMEN

9440714L SEIJO ZAZO ELISA

71635455T SERRANO GONZALEZ-GALLARZA SUSANA

3452113C SILVA GUISASOLA JACOBO

11055442D SOLIS TAMARGO EDUARDO

10906708Q SOLÍS GÓMEZ MARÍA ANGELES

27254346J SORIANO MARTINEZ ANA  MARIA

09399317E SOTO RUIZ MARIA ISABEL

9426497Q SOTO SANCHEZ JAVIER

11445250J SUAREZ FENTE VANESSA

10594063X SUAREZ FERNANDEZ MARIA ELDA

10862547S SUAREZ GARCIA AMALIA

09362400C SUAREZ GARCIA MARÍA DIAMANTINA

11065804K SUAREZ GONZÁLEZ JOSE AURELIO

10862582G SUAREZ LINARES MONICA DEL PILAR

17704121D SUAREZ LOPEZ Mª DEL CARMEN



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 12/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

10855791K SUAREZ MORO ROBERTO

10880593Y SUAREZ PEDREIRA IVAN

71634446A SUAREZ SAAVEDRA SONSOLES

10847747G SUAREZ VIÑAS CATALINA

09433902S SZECHENYI CONDE MARIA

10871028D TAMARGO MIGUEL FRANCISCO

10555901M TEJEDO GARCIA BENILDE

44809619F TOJO GONZALEZ RAFAEL

10041577F TOME PRIETO RAUL

10863773E TRAPIELLA MARTINEZ LUIS

09365158H TRIVIÑO LOPEZ AGUSTIN

10855782N TRUAN ALONSO NURIA

09795727G TURIEL MARTINEZ JOSE MARIA

10192602Z TURIENZO SANTOS ESTRELLA OLGA

16262269G URCELAY PEREZ MARIA ESTRELLA

10836311E VALLES ANTUÑA CONSUELO

09407342C VAQUERO LORENZO FERNANDO

44806013N VARELA CALVO MARIA

09430959Q VARELA RODRIGUEZ LORENA

09385364F VAZQUEZ ALVAREZ JOAQUÍN

71633477T VAZQUEZ FERNANDEZ MARIA

11062790C VAZQUEZ MARTINEZ OLGA

09751512H VAZQUEZ ROJO JULIO

71631562V VEGA VALDES PEDRO

07955267G VEGAS VALLE JOSE MIGUEL

11076978V VELASCO GONZALEZ ANA MARIA

52306096W VIDAL CASES DAVID

09352619Z VILLA ESTÉBANEZ RUBÉN

09391079H VILLAR LOPEZ ALEJANDRO

33339042J VILLARES ROUCO ANA

10873209M YANO ESCUDERO RAQUEL

10881839X ZAPICO PEREZ MARTA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 13/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

CARRERA PROFESIONAL

Anexo I-II

DIPLOMADOS SANITARIOS ENCUADRADOS EN EL GRADO I

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

11410593V ABEJON MUÑIZ LUISA ANA

09302203Z ABIA LLERA ANA ISABEL

53532819C ACEBEDO TIELVE PAULA

09440496P ALBUERNE JUANCO MARÍA

10836889W ALCÓN PULIDO AURORA

10875355N ALONSO BUELGA MONTSERRAT

45430809J ALONSO GONZALEZ MARIA LORENA

11437166W ALONSO PEREIRAS ALBERTO

11416886P ALONSO REDONDO BELEN

10893915B ALONSO RODRIGUEZ ARÁNZAZU

71431738V ALVAREZ ALONSO NOELIA

09440346L ALVAREZ ALVAREZ GRACIELA

09400861W ALVAREZ ALVAREZ MONICA

71638247D ALVAREZ BLANCO SARA

10832865A ALVAREZ CANO AMALIA

71644820G ALVAREZ CORO CARLOS

11437169M ALVAREZ DIAZ SONIA

76938202M ALVAREZ FERNANDEZ ANA ISABEL

9430794N ALVAREZ FERNANDEZ ANA JOSEFA

71635248T ALVAREZ FERNANDEZ LUCIA

10871425S ALVAREZ GARCIA MARÍA

11426530S ALVAREZ GARCIA OLGA BEATRIZ

11072812Z ALVAREZ GARCIA ROSA PILAR

09422792Z ALVAREZ GARCIA SONIA

11435512G ALVAREZ GONZALEZ JORGE

71632162L ALVAREZ GONZALEZ PABLO

71632243P ALVAREZ HUERTA SILVIA

71648624J ALVAREZ LARA MIRIAM

11439347K ALVAREZ LOPEZ BEGOÑA

45431064S ALVAREZ LOPEZ SONIA

09361100P ALVAREZ MORAL MARÍA DEL CARMEN

32876110W ALVAREZ OVIEDO RUTH

09412638A ALVAREZ PELAEZ INMACULADA SONIA

10896773V ALVAREZ PEREZ MÓNICA

09429647S ALVAREZ PRADO MARIA CANDELAS

32880613C ALVAREZ RODRIGUEZ JULIO CESAR

11427309N ALVAREZ RODRIGUEZ NATALIA

10873921G ALVAREZ RUIZ ANA

10851550N ALVAREZ RUIZ MARIA DOLORES

11079503N ALVAREZ SANCHEZ GRACIELA

10858431Q ALVAREZ VALDÉS MARIA DOLORES



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 14/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

11416533T AMOR GONZALEZ Mª MERCEDES

09360250D ANTUÑA BARGADOS GUADALUPE

10891270B ANTUÑA DIAZ MONICA

32878384E ANTUÑA PALACIOS SILVIA

71871625Y ARANGO FERNANDEZ FABIOLA

45431045L ARANGO FERNANDEZ JUAN IGNACIO

10885573H ARANGO FERNANDEZ MARIA ESTHER

09406589A ARANGO PRESA BEATRIZ

11432906C ARCO SOUSA MARIA TERESA DEL

76950763P ARIAS CASTAÑO BELEN

11427591H ARIAS FERNANDEZ Mª ISABEL

10866667H ARMAYOR  PRADO MÓNICA

10877675D ARROJO GARCIA ELISA

10896438G ASENJO BERICUA SILVIA

10855323J AYALA LORENZO MARIA GEMA

11413119J BALAN MARIÑO ANA LUZ

13984997P BALBÁS LIAÑO VÍCTOR MANUEL

53525087Q BALTAR BARRIO ANA Mª

52534395A BARREIRO MARAÑÓN ROSA MARÍA

09413745Y BARRERA VALOR MARIO

11424337F BAZAN HERRERO ANTONIO

12769899T BENITO EMPERADOR SONIA

10886277D BERDASCO BERDASCO NEREA

11082506W BERNARDO GARCIA JOSE ANTONIO

32882419D BERNARDO VAZQUEZ DAVID

11442488B BLANCO COLLAZOS MARTA

10876891F BLANCO CORUJO ANA BELEN

45428354L BLANCO COUTO LORENA

10818594S BLANCO GONZALEZ JOSÉ LUIS

76718808P BLANCO RODRIGUEZ ANA BELEN

09407726J BOTO RODRIGUEZ MARTA

76957196R BRAGA RIERA EVA

71651051W BRAÑA FERNANDEZ PAULA

11425328D BUSTA DIAZ MONICA

32877399A BUSTO FUEYO ROSALIA NOEMI

76946074B CAMIÑA VALLINA NADIA MARIA

10887076A CAMPOS ASENJO MARIA ALEJANDRA

09789405F CANEDO GARCIA ELENA MARIA

11434254B CAPIN RAMIREZ FRANCISCO JAVIER

09447273T CARDO BERDASCO JOSÉ ANTONIO

71147527V CARPINTERO OTERO RAQUEL

11961544A CARRASCO SANTOS SERGIO

11419858J CARREÑO MARTÍNEZ MARTA ISABEL

50941666R CARRERO GUILLÉN MARÍA CONCEPCIÓN

10822378G CARTÓN GARCIA AURORA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 15/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

32878608Q CASTAÑO FERNANDEZ EMMA MARIA

71765563C CASTAÑON GARCIA PATRICIA

09384832G CASTELAO ALVAREZ MARIA PAZ

11440846W CASTRO CELEIRO MARIA EVA

71877600R CEÑAL PUERTO LILIANA

06572087K CHACON BAUTISTA ENRIQUE

11429437R CHARRO LOBATO LUISA MARIA

11425345A CHICA MARCOS VIRGINIA

11082604P CIENFUEGOS MARQUES FABIAN

53532004X CIFUENTES RIVERA BEGOÑA

09434260M COCA PULGAR MARTA ELENA

09439695N CORO BODE JOSE IGNACIO

71645866S CORREA SAN JOSÉ LUCÍA

10864088S CORTINA MEDINA MERCEDES

32884668G COTO GARCIA SONIA

32884123B COTO MORENO ROCÍO

32883201D CUELLO SUAREZ LUISA MARIA

10888124Q CUESTA ENTRIALGO MARIA JOSÉ

02642875Z CURTO BENITO MARIA LUISA

11074663W DE LA ROSA ARIAS MARÍA DEL MAR

71643413T DE LA TORRE GONZALEZ ALEJANDRA

09321824Q DE PEDRO LORENZO MARIA NIEVES

10862915S DEL AMOR VILLA BEATRIZ

09429142Q DEL BARRIO PINTADO MARIA BEGOÑA

32873899E DEL CAMPO BOLAÑOS SUSANA

11084051Y DEL CUADRO TORIO ANGELA

44818127M DEL RIO GONZALEZ NATALIA

76949099T DEL VALLE DIAZ IRENE

32879273Z DELGADO GARCIA YOANA

76941746F DIAZ BIGOTES RAQUEL

53161534R DIAZ CABANILLAS JOSE PABLO

11443946C DIAZ CANO ANA ISABEL

32886487Y DIAZ FERNANDEZ ANÍBAL

32881709N DIAZ GONZALEZ MONICA

10888864C DIAZ LEIGUARDA JORGE

53530195H DIAZ RODRIGUEZ MARIA JOSEFA

72052613F DOMINGO DIAZ ALEXANDRA

09783867N DOMINGUEZ BARRIALES MONICA

71513195P DOMINGUEZ SANTIN SANDRA

10900972F DOMINGUEZ TORRES NOELIA

18961158G ERES BRUN ROSALIA

11437374A ESPARZA DEL VALLE MARIA PALOMA

76714154T ESPINO LOPEZ OLGA

32879526Z ESPINOSA LLANEZA YOLANDA

11081126W ESTEBANEZ SUAREZ MARIA DEL PILAR



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 16/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

32877538G EZAMA SUAREZ ALEJANDRO

76945877K FALCON RUIZ JESSICA

11429746B FEITO CANO BERTA

09402246F FEITO CANO MARIA BEGOÑA

71632636X FEITO CIMADEVILLA MANUEL ANGEL

09425277S FERNANDEZ ALLANDE JAVIER

71701429X FERNANDEZ ALVAREZ YOLANDA

09398215R FERNANDEZ CAÑEDO Mª JOSEFA

71635978V FERNANDEZ CONDE ANA CRISTINA

53526260Q FERNANDEZ DIAZ REYES

10870387N FERNANDEZ DIAZ ROSA CLARA

32886259P FERNANDEZ DIEZ LILIANA

71627444Q FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA DEL PILAR

76580261J FERNANDEZ FERNANDEZ RAQUEL

09421333G FERNANDEZ FLÓREZ EVA MARÍA

32878958K FERNANDEZ GARCIA AGUEDA

09426465F FERNANDEZ GARCIA ALICIA

71701755Z FERNANDEZ GARCIA CRISTINA

45432952V FERNANDEZ GARCIA LUCIA

10852149J FERNANDEZ GRANA NURIA

10894503R FERNANDEZ LAGAR ENA

10903075V FERNANDEZ LAGO MONICA

71637694P FERNANDEZ LINDE FRANCISCO DE BORJA

09422154C FERNANDEZ MARTÍNEZ XOSE ANTÓN

45429949G FERNANDEZ MENDEZ MARIA BEGOÑA

09429770T FERNANDEZ PEÑARROYA SANTIAGO

09387455M FERNANDEZ PEÑAS ALEJANDRA CINTIA

11085721C FERNANDEZ REYES Mª ZULAIKA

09426378N FERNANDEZ RODRIGUEZ MANUELA

32885133D FERNANDEZ ROSAL LAURA

71633359C FERNANDEZ SUÁREZ SUSANA

32885549B FERNANDEZ ZAPICO DIANA

11442961R FERREIRO ROCA PAULINA

73386270D FLICH MECHO FCO.JAVIER

11439778S FLOREZ BELZUZ MONICA

09404967Z FLOREZ OLAY MARIA DEL CARMEN

71879769P FLOREZ PEREIRAS MARIA AMPARO

09428804T FRAGA PEREZ CRISTINA

10884927Q FRANCISCO NÚÑEZ CRISTINA

71877861D FREIJOO FERREIRO CARMEN MARÍA

09440525Z GAMON CANTERO ANA CLARA

09437689F GANCEDO ALVAREZ INMACULADA

16807642R GARCES ANTON MARIA PILAR

10894886Q GARCIA ALVAREZ BEATRIZ

11079796Y GARCIA ALVAREZ SUSANA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 17/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

09412908C GARCIA ARANDA FRANCISCO JAVIER

09430479L GARCIA ARGUELLES MARIA  ALEJANDRA

11077680Y GARCIA ARGÜELLES NOELIA

10892890K GARCIA CAMPO LORENA MARIA

53528258J GARCIA DE LA CALVA NOELIA

10883439T GARCIA DIAZ NATALIA

76946212B GARCIA DIZ MONTSERRAT

53515286J GARCIA FERNANDEZ AMPARO

09430052Y GARCIA FERNANDEZ ANA

76938398V GARCIA FERNANDEZ GEMA

09441127H GARCIA FERNANDEZ LUCIA

10841772D GARCIA FERNANDEZ MARIA BELEN

32881744R GARCIA FERREZ BELEN

11081034W GARCIA FLOREZ NURIA

11430454Y GARCIA FONTAN MARIA JOSE

05694487D GARCIA GARCIA ÁNGEL

11075354A GARCIA GARCIA GEMMA

06550458N GARCIA GARCIA MARIA BLANCA

09391368P GARCIA GARCIA MARIA HERMINIA

32877742R GARCIA GARCIA MARIA INES

45433611D GARCIA GARCIA REBECA

71643899A GARCIA GONZALEZ MARIA

09437745V GARCIA GONZALEZ ROCÍO

45433780V GARCIA IGLESIAS NOELIA

11421622Y GARCIA LOPEZ MARIA ASCENSION

11443134J GARCIA LÓPEZ MARÍA ARÁNZAZU

09414776W GARCIA MARINA EVA MARIA

72884306C GARCIA MARRON ANGEL

11430288R GARCIA MAYO MÓNICA

71653815Y GARCIA PALACIOS VANESA

09408597X GARCIA PRADO BEATRIZ

09437722V GARCIA PRADO LAURA

11436728R GARCIA PUENTE PATRICIA

32883525B GARCIA RIVAS MARCOS

10904315S GARCIA RODERO JULITA

11436794K GARCIA RODRIGUEZ MARIA BEGOÑA

45433083X GARCIA RODRIGUEZ YOLANDA

10825163Y GARCIA SANCHEZ DULCEMARIA

11423492J GARCIA SUAREZ MARIA JESUS

11080334S GARCIA SUAREZ MONICA

09279247N GARRIDO ROMAN MARIA CARMEN

71018856P GARZON BRAGADO EMMA MARIA

33535461N GASALLA DIAZ ISABEL

71634227Z GIL MUÑIZ MARIA PILAR

11078888H GIL MUÑIZ SILVIA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 18/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

11419841L GOMEZ AGUADO JOSE MANUEL

50952777A GOMEZ DIAZ FRANCISCA

50879662M GOMEZ FERRER PABLO FEDERICO

10879600W GOMEZ MARTÍNEZ MARIA DEL CARMEN

11714427K GOMEZ TORANZO M. BEGOÑA

32885495A GONZALEZ ALFONSO MÓNICA

71632296S GONZALEZ ALONSO ESTHER

11432032C GONZALEZ BASTIDA JULIO MARCOS

09417433Z GONZALEZ BERMEJO MARÍA ANTONIA

11407377K GONZALEZ CACHERO MARÍA

33320822D GONZALEZ CASANOVA ALEJANDRO

11085611W GONZALEZ DIAZ MARIA ELENA

09427906E GONZALEZ FERNANDEZ EMMA

11418426F GONZALEZ FERNANDEZ MARIA ELENA

10584584F GONZALEZ FERNANDEZ MARIA JESUS ARGENTINA

09412814H GONZALEZ GARCIA EVA

71876143Q GONZALEZ GARCIA ISABEL

32886713W GONZALEZ GARCIA YOLANDA

44428898M GONZALEZ GONZALEZ Mª JOSÉ

11395309M GONZALEZ LEYVA MARIA CRISTINA

32881929W GONZALEZ LOPEZ ISABEL

11433980J GONZALEZ MENENDEZ FAUSTINO

32875564P GONZALEZ MENENDEZ MARIA GALILEA

45431075A GONZALEZ NOVOA SUSANA

52616393Y GONZALEZ ORVIZ MARÍA JOSÉ

09433682W GONZALEZ REQUEJO JAVIER

71878695S GONZALEZ RODRIGUEZ VIRGINIA

11418082P GONZALEZ ROUGET PALOMA

52377479Q GONZALEZ RUBIO ALICIA

11441921L GONZALEZ SANCHEZ NURIA

09368466Z GONZALEZ VENA ROSA ELENA

11442529Y GRANDA ALVAREZ ROXANA

32885121C GRANDA CASTAÑO GRACIELA

09414798R GRANDA FERNANDEZ LIDIA ELENA

09399141F GUERRERO RODRIGUEZ ANA ISABEL

71421440T GUTIERREZ ALVAREZ MARIA TERESA

71876720H GUTIERREZ CASTAÑO ANABELLA

32875076A GUTIERREZ GONZALEZ ANA ISABEL

11438084T GUTIERREZ GONZALEZ NOELIA

11438291T HERMO YAÑEZ LAURA

25719102L HERNADEZ DÁVILA PILAR ÚRSULA

76956472J HERNANDEZ BALBIN MARIA ALMUDENA

06575077K HERNANDEZ CARRERO NATALIA

44907848A HERNANDEZ DE MIGUEL SUSANA

07982897B HERNANDEZ HERRAEZ ADORACIÓN



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 19/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

13904992C HERRERA GONZALEZ Mª TERESA

11075704P HEVIA ORTIZ MARIA ENCARNACION

11429659Q HEVIA RODRIGUEZ ADELINA

71643611Z IGLESIAS GONZALEZ RAQUEL

45433725P IGLESIAS SUAREZ MONICA

09377391S ISOBA RODRIGUEZ SUSANA

11422009W IZQUIERDO TOSCANO ANA ISABEL

21636304C JIMÉNEZ GANDIA FRANCISCA

11085070J JOVE CONSTANTINO LORENA

09792462M JUAREZ MARTINEZ MARTA ELENA

06565058F JUEZ BAZ SUSANA

10854570L JUNQUERA VELASCO CARMEN ROSA

11423034S LASTRA GARCIA ANGELA Mª

72054573N LAVIN GUTIERREZ NATALIA

11430453M LÁZARO DIAZ MARIA JOSÉ

72040965C LÁZARO OTERO Mª MERCEDES

13159944B LIBOREIRO SUAREZ MARIA JOSE

76957448T LLADA SUAREZ RUBÉN

53536176L LLORENS SUÁREZ LAURA

32867021K LOBO LOMBARDIA ANGEL JOSE

09396625K LOPEZ ALONSO VIRGINIA DEL CARMEN

11423269C LOPEZ BLANCO Mª LUISA

76939021L LOPEZ FERNANDEZ PATRICIA

32886511F LOPEZ PEÑALVER VÍCTOR MANUEL

32654641T LOPEZ TESTA EVA

09387045D LOPEZ TRIVIÑO REYES

11964993W LORENZO GOMEZ ANABEL

71879842N LOZANO PUERTAS CRISTINA

10885877T LUCAS SOTO FELIPE

32886606X MADUEÑO PEREZ NURIA

53538042E MANSO MOLINA CARMEN MARIA

13783292J MANUZ PEREZ MARTA

11078503R MANZANO GARCIA VERÓNICA

76938146H MARCOS SELA JULIA

09367668K MARQUES FERNANDEZ ELENA

10889308G MARTIN HERNANDEZ EVA MARIA

09425974E MARTINEZ ALONSO MONTSERRAT

32874043M MARTINEZ FERNANDEZ ANA PILAR

10893433N MARTINEZ FERNANDEZ PALOMA

71875127N MARTINEZ LOPEZ LUCIA

11432870F MARTINEZ LOPEZ MARIA YOANA

11430221A MARTINEZ MENDEZ ROSA MARIA

11081841G MARTINEZ PALACIOS PELAYO

10198899D MARTINEZ RAMOS MARTA

10881300T MARTINEZ RODRIGUEZ ELENA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 20/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

09430888Z MARTINEZ RODRIGUEZ ENGRACIA

71879065V MARTINEZ VILLAMEA SILVIA

75021222Y MARTOS ALMAGRO AURORA

07877008Z MEIGIDE GARCIA MERCEDES

32878214J MELLA ZAPICO MARIA ELISA

45433098W MENDEZ GONZALEZ MARIA LORETO

32873013X MENDEZ JUSTEL ADELA

32882595R MENDEZ PILOÑETA PATRICIA

76937318H MENDEZ VEIGUELA RAQUEL

11413726E MENENDEZ BLANCO LAURA

09370284S MENENDEZ MARTINEZ INMACULADA CONCEPCION

11401012G MENENDEZ ORDÓÑEZ MARÍA DOLORES

32870886E MENENDEZ RUEDA Mª DOLORES

09417315B MERINO VALLEJO ANA BELEN

71876960M MESA GONZALEZ RODRIGO

10907588E MIGOYA MENDEZ MARIA DEL CARMEN

76946917A MIGUEL RODRIGUEZ MARIA ELENA

11399287G MIRANDA FERNANDEZ ANA MARIA

71633241V MOATASSIM FERNANDEZ EMMA

09414255X MON RODRIGUEZ ANA MARIA

09419417C MONTES IGLESIAS PATRICIA

03418355A MORALES DOMÉNECH AMELIA

11408747B MORAN GUTIERREZ SALOME

76936869Y MORAN PEREZ BEGOÑA

11429374F MORENO MENDEZ SONIA

10873712W MORIS VALLE LAURA

11077552Q MORO HEVIA Mª JOSE

71633813Z MORO VILLAR MARIA CARMEN

10884956E MUÑIZ CUERVO DESIRÉE

71011786E MUÑOZ ALVAREDO LAURA

11440651Z MUÑOZ MANCISIDOR ARANZAZU

09446171W MUÑOZ RODRIGUEZ MARTA

11425011Z MUÑOZ VIÑA MARIA ANTONIA

45433156Z NAVARRO GONZALEZ ALEJANDRA

09429487Q NAVES LOPEZ TERESA

13107712N NIETO ARCE JOSÉ IGNACIO

10866688Q NIETO MENENDEZ MARTA MARGARITA

11084555G NUÑEZ MORAL MIGUEL

09359284D OLABUENAGA ISCAR CRISTINA

32876962A ORVIZ GONZALEZ JUAN

11078809P OTERO SUAREZ MARIA ESTELINA

16810158X OVEJERO DE PABLO MARÍA SANDRA

11437190A OVIES GARCIA MARÍA ESTHER

10855016M PALACIO VILLAZÓN RAQUEL

11078168B PALOMO DIAZ ROSA Mª



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 21/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

10841324K PARRILLA MARTIN MERCEDES

09442036F PASARON ALONSO MAGDALENA

45429400F PELAEZ CALVO MONTSERRAT

09428716G PELAEZ FERNANDEZ ALMUDENA

32879513R PENAS ZAS ANA ROSA

09391720S PERAL LOPEZ ANDRES

53548154Z PEREIRAS ILLANA PATRICIA

76938165Z PEREZ ACEVEDO Mº JOSE

11437555T PEREZ ANES EVA MARIA

10834567A PEREZ BLANCO MARIA TERESA

11076870R PEREZ GARRANDES IRENE

11083294P PEREZ GONZALEZ SUSANA

07978935M PEREZ MARTIN LAURA

53531105P PEREZ PIÑERA ALFONSO

10819166N PEREZ RUIZ MARÍA JESÚS

11434740Z PEREZ SANTOS BALBINO

71637942A PLATAS FERNANDEZ MARTA

11439981B POMBO MARTIN LILIAN

10885717R POYÁN POÓ AZUCENA

09428269V PRADA BARRIENTOS ANA MARIA

10884492H PRENDES MEDINA PAULA

10838159F PRIDA MATA MARIA ENCARNACION

09014130Q QUIJANO FERNANDEZ MARÍA JOSÉ

11445311M QUINTANA GARCIA MARTA

35315032G QUINTEIRO DOPAZO MARIA TERESA

71632821B QUIROGA ALVAREZ MARÍA

13759480Y QUIROGA RODRIGUEZ MARIA MONTSERRAT

09330100N RANEROS CARTUJO MARIA JOSE

26490229W RAYA MILLAN JUANA MARÍA

71880829X REDONDO ALVAREZ MIRIAN

11438848M REDONDO MARTINEZ PATRICIA

32882005D REYES NOVAL ROSA ANA

28885692S REYES SUAREZ CRISTINA DEL ROCIO

71638014Y RIEGAS FERNANDEZ AIDA

53532028B RIVAS CASTRONUÑO PATRICIA

10087640R RIVAS OTERO NURIA

10905398V ROBLEDO ANTON SAMUEL

53525644K RODRIGUEZ ANDRADE OLGA

11964134V RODRIGUEZ CALZADA LAURA

09422612H RODRIGUEZ DIAZ MARTA

71429603K RODRIGUEZ FERNANDEZ ALMUDENA

10848515J RODRIGUEZ FERNANDEZ Mª DEL CARMEN

72142456N RODRIGUEZ FERNANDEZ PATRICIA

76941347E RODRIGUEZ GARCIA PAULA

09441378Q RODRIGUEZ GARCIA YOLANDA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 22/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

11438103L RODRIGUEZ GONZALEZ MARGARITA MONICA

32881909M RODRIGUEZ GONZALEZ SONIA

52618407L RODRIGUEZ LÓPEZ RUBÉN

10866844B RODRIGUEZ MEDINA TERESA

11429263B RODRIGUEZ MONDELO MARIA DE LA PAZ

10840840C RODRIGUEZ SANCHEZ MARGARITA

10895666Z RODRIGUEZ SUÁREZ LUISA MARÍA

45434223T RODRIGUEZ VALLEDOR ANA AMALIA

44255700C ROLDAN RUANO MONICA ANGELA

11425942W ROMERO GARRIDO BEATRIZ

32877978F ROZADO GUTIERREZ ELENA MARÍA

10901140Z RUBIERA GONZALEZ RAFAEL

09388924W RUBIN GONZALEZ ALVARO

45429350A RUBIO FERNANDEZ YOLANDA

72031941N RUIZ RUIZ DE INFANTE ESTIBALITZ

11436082E SALGADO PALACIOS NOELIA

09411327A SAMA ALBA MARIA FERNANDA

11082057J SANCHEZ FERNANDEZ ELIA

10879961H SANCHEZ FERNANDEZ SOFIA

07970410J SANCHEZ GAMITO MARIA MERCEDES

10864537G SANCHEZ MEANA ISABEL MARÍA

10084009G SANCHEZ PEREZ PATRICIA

11436822A SANTIAGO MARTINEZ MONICA

11434842R SANTOS MORALES MARÍA MERCEDES

09413900T SECADES GAMAZO MARIA LARA

11443315X SERRANO HEVIA LAURA ELENA

32884982L SIGÜENZA VEGA RUBÉN

53529139C SILVA FERNANDEZ NATALIA

11055016C SILVEIRA RODRIGUEZ MAR

22561977N SOSA PALANCA EVA MARÍA

11433972M SOUSA FERNANDEZ ALEJANDRA

11445676W SUAREZ ALVAREZ SANDRA

71650180M SUAREZ ANEIROS MARIA REBECA

10845640J SUAREZ DE LA FUENTE ANA ISABEL

11436966D SUAREZ FERNANDEZ AMELIA

11374415H SUAREZ FERNANDEZ JOVITA

52617956M SUAREZ NOVAL BEATRIZ

71642274B TERENTE HERRERO MARÍA

11714912T TEXIER SOBEJANO MARILUZ

10849975R TOLEDO LLANA MONTSERRAT

32822258Q TORRE MIÑONES MIGUEL JOSÉ

71143872L TORRE VALLE ALFONSO

11436897D TRABADELO BELTRAN MARIA CARMEN

10852231A TRECEÑO BARREALES MARIA DEL CARMEN

46880800S TUBIO ARCOS EVA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 23/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

10898286N VALDÉS FERNANDEZ ALEJANDRA

32881057G VALLES GARCIA SERGIO

32878640W VARELA ALLER NOELIA

09409772N VAZQUEZ GARCIA NURIA

10892824R VAZQUEZ HEVIA ALEJANDRA

11081114J VAZQUEZ PIÑERA MARIA ANTONIA

34050198D VÁZQUEZ REINA MARÍA ENCARNACIÓN

10903176A VEGA VALENCIA ELVIRA MARIA

71636346V VELARDE GONZALEZ CASANDRA

09440648E VELASCO FERNANDEZ ARIANA

09427495W VELASCO FERNANDEZ REBECA

13162747P VIANA GUERRA RUBÉN

09443023M VICENTE GONZALEZ MARIA ANGELES

76938722L VILLABRILLE MARTINEZ MARIA ISABEL

10867809X VILLAR GARCIA MONICA

44425748Y VIÑUELA LOBO ELENA CRISTINA

10875967A VIROSTA SUÁREZ JUAN CARLOS

32883729P VIVAS PADILLA MARÍA ISABEL

09438602T WENSELL FERNANDEZ ANA

32875377M ZAPICO BARAGAÑO Mª JOSÉ



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 24/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

Anexo II-I

SOLICITUDES DESESTIMADAS AL NO HABER OBTENIDO LA PUNTUACIÓN MÍNIMA EXIGIDA EN ALGUNO DE LOS BLOQUES OBJETO DE 
VALORACIÓN

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

3098320J DE DIOS DEL VALLE RICARDO

32655859E DIAZ MONTERO MIGUEL ANGEL

76935570H FERRERIA VILLARINOS M.JOSE

09394969K GONZÁLEZ SANCHO JOSÉ MANUEL

9426698X MALAGA DIEGUEZ IGNACIO

08111583N SALMAN MONTE ZHURAIDA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 252 de 29-X-2016 25/25

C
ó
d
. 

2
0
1
6
-1

1
3
4
9

Anexo II-II

SOLICITUDES DESESTIMADAS AL NO HABER OBTENIDO LA PUNTUACIÓN MÍNIMA EXIGIDA EN ALGUNO DE LOS BLOQUES OBJETO DE 
VALORACIÓN

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

11428240T ARGÜELLES FERNANDEZ MANUEL ANTONIO

09433079C DE LA RESURRECCIÓN DEL NACIMIENTO ADRIANO

9711452R DE PONGA VALBUENA AGUEDA FLORA

71551803E FERNANDEZ ALVAREZ M. FRANCISCA

72246104E FERNANDEZ GOMEZ MARIA ESTHER

09376369M FERNANDEZ RODRIGUEZ JULIAN

10894425S FIDALGO RODRIGUEZ MARIA NATIVIDAD

08113547K GIL GARCIA EDUARDO

11444687W MAGDALENO HERRERO CARLOS

11384568M MARTIN LANTARON Mª DE LOS ANGELES

76948764X OTERO DE LA ROZA MANUEL

32644495C PAZOS PERMUY ROBERTO ELIAS

71872926L QUEIPO RODRIGUEZ ANA MARIA

32867633N SANCHEZ VALLES EMMA ROSA

71635735G TESTA ALLONCA ANA MARIA

76955052L URETA TUÑON ANA MARIA


		Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)
	2016-10-28T15:02:06+0200
	Asturias
	BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




